



Til Kultur- og Fritidsudvalget

Pressesag om tidligere mulig LTF-hvervning af unge

21. oktober 2024

Sagen kort

BT har den 8. oktober bragt artiklen: Politividne i retten: LTF hverver drenge til 'Torsdagsbold' (vedlagt som bilag).

I artiklen fremgår det, at en betjent fra politiets bandeenhed i forbindelse med en vidneafhøring i retten udtaler sig om, at der foregår en såkaldt langsom hvervning af unge til Loyal To Familia under tilbuddet 'Torsdagsbold' i Prismen på Amager. BT hævder, at denne hvervning også foregår i dag under arrangementet 'Onsdagsbold'.

Torsdagsbold ophørte i 2022.

Forvaltningen er ikke bekendt med, der tidligere skulle være foregået hvervning. Forvaltningen er nu gået i dialog med både Børne- og Ungdomsforvaltningen, politiet, SSP og Gadeplan for at undersøge sagen, der også vil blive taget op på et kommende SSP-ledermøde på Amager den 23. oktober.

At BT hævder, der i dag skulle foregå hvervning til Onsdagsbold, må formodes at være forkert, da Onsdagsbold er en SSP-drevet aktivitet, hvor politiet spiller bold med de unge. Se baggrund nedenfor.

Baggrund

Den specifikke aktivitet "Torsdagsbold" er ikke en aktuel aktivitet i Prismen.

Til den tidligere aktivitet har unge over 18 år har haft mulighed for at spille bold og være aktive. Politiet var ikke selv deltagende ved "Torsdagsbold", men har løbende været til stede i Prismen under aktiviteten.

BT skriver i artiklen yderligere, at det nuværende arrangement, 'Onsdagsbold' tidligere hed Torsdagsbold. Dette er ikke korrekt. Der er tale om to uafhængige aktiviteter.

Til 'Onsdagsbold' deltager politiet aktivt og spiller fodbold med unge under 18 år. Aktiviteten "Onsdagsbold" er en indsats under SSP Amager og sker med politiets deltagelse.

Hvad gør forvaltningen nu?

Forvaltningen har undersøgt med politiet, at der er tale om en bagudrettet udtalelse i forhold til en tidligere aktivitet.

Borgmester- og
Direktionssekretariat

Rådhuspladsen 1
1550 København V

E-mail
xa9x@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

Der er altså intet umiddelbart belæg for, at der skulle foregå herved til den nuværende Onsdagsbold i Prismen. Vi forholder os til sagen ved nævnte SSP-ledermøde den 23. oktober.

Kultur- og Fritidsforvaltningen er i dialog med Børne- og Ungdomsforvaltningen, der ved henvendelser fra bekymrede forældre orienterer om misforståelsen angående Onsdagsbold.

Politividne i retten: LTF hverver drenge til 'Torsdagsbold'



Prismen ligger i Holmbladsgade på Amager. Samme gade som den forbudte bande Loyal to Familia ifølge politiet har en aktiv afdeling. **Foto: Foto: Prismen**[Vis mere](#)

[Thomas Riber-Sellebjerg](#)

Fodbold i hallen en torsdag aften.

Det lyder som en helt uskyldig og helt normal aktivitet for unge mennesker, der kan lide at spille bold.

Men det viser sig nu, at det, der før gik under navnet 'Torsdagsbold' og nu 'Onsdagsbold' i kulturhuset Prismen, har været et hvervningssted for den forbudte bande Loyal to Familia (LTF) af helt unge drenge.

Det kom frem under en retssag i Københavns Byret under en vidneforklaring fra en politimand fra Københavns Politi. En betjent, der arbejder i den særlige med rockerbande-enhed i politikredsen, og ifølge ham selv har en stor indsigt i særligt LTF og rocker-bandemiljøet på Amager og Nørrebro.

Har du set LTF-medlemmer i Prismen eller kender til sagen? Tip B.T. her

»Vi har set, at LTF medlemmer fra Holmbladsgade deltager i et frivilligt fodboldarrangement i Prismen, her sker der en langsom rekruttering af de unge til banden,« fortalte betjenten under vidneforklaringen.

Prismen i Holmbladsgade er et idræts- og kulturhus, der bliver styret af Københavns Kommune. Der afholdes en lang række aktiviteter og arrangementer for alle aldersgrupper. Ifølge kommunen er 'Onsdagsbold' for dem under 18 år.

Politividnet forklarede videre, at det typisk er bandemedlemmer under 18 år, der deltager i aktiviteterne for at få fat på de helt unge drenge, der kommer i hallen.

Angiveligt er det en del af den indledende hvervningprocess. Senere bliver de unge lokket ind i miljøet ved at udføre småtjanser for bandemedlemmerne.

»De unge har en interesse for det her miljø, de lokkes eller bliver langsomt indrulleret i miljøet, det kan være ved at køre en bil, hente mad eller de skal holde sig ædru for bandemedlemmerne en given aften. Det kan også være, at man får en gave af nogle af de ældre medlemmer – på den måde bliver de langsomt rullet ind i miljøet,« fortalte betjenten fra vidnesskranken.

Han var indkaldt som vidne i drabssagen fra Christiania, hvor et 30-årigt prøvemedlem af Hells Angels blev skudt og dræbt af flere skud i Pusher Street.

Fire unge mænd i alderen 18-28 år er tiltalt for drabet – politiet mener, at de alle har tilknytning til Loyal to Familia.

Ifølge politimanden fra bandeenheden har LTF haft en afdeling i Holmbladsgade i flere år – flere af medlemmerne er toneangivende i den forbudte bande.



Et LTF-medlem med bandens logo, inden det blev forbudt at være medlem og de blev opløst ved lov. **Foto: Scanpix Danmark Stf/Ritzau Scanpix**[Vis mere](#)

Derudover fortalte han, at de fire tiltalte havde en tilknytning til Blågårds Plads, der er kendt LTF-territorium og bandens oprindelsessted.

I 2021 blev LTF stemplet som en forbudt bande i en dom fra Højesteret, banden måtte herefter ikke længere eksistere.

Den blev stiftet i 2012 af Shuaib Khan. Han anses fortsat anses for at være lederen af banden, selvom han blev udvist af Danmark i 2018. Siden bandens begyndelse og frem til i dag er bandens medlemmer dømt for drab, vold og andre alvorlige forbrydelser.

B.T. har tidligere beskrevet, hvordan [svenske kriminelle netværk og bander hverver børn og unge mennesker som 'børnesoldater' til blandt andet drabsopgaver i Danmark.](#)

Københavns Kommune har ikke ville stille op til et interview om sagen. I stedet sender de et svar på mail:

»Vi er ikke bekendt med, at der skulle være foregået hvervning af mindreårige i forbindelse med Torsdagsbold i Prismen. Vi accepterer ikke kriminel adfærd i vores faciliteter eller til vores aktiviteter. Skulle det forekomme, ville den pågældende aktivitet blive lukket og undersøgt, ligesom politi, SSP og Gadeplan vil blive underrettet,« skriver aktivitetschef i kommunen Christina Midjord.